
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 10/B32 PON del 02/01/2020 

        All’Albo 
        Al sito web 
        Agli interessati 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - DOCENTI ESPERTI INTERNI, TUTOR 

D’AULA. FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER 

LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso pubblico prot. 

4936 del 09/03/18 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa Fondi Strutturali Europei 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-362 CUP: G58H19000150007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 
evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto 
formativo personale interno o esterno;  
 
VISTO che ai sensi del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione;  
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 12 del 16/04/2018 (verbale n. 6) e del Consiglio 
di Istituto la delibera n. 4 del 20/10/2016 (verbale n. 2) per la realizzazione dei  progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,  
competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014 - 2020;  
 
VISTO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra 
le risorse professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le 
adeguate competenze;  
 
VISTA la circolare ministeriale n.  34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 
personale indica alle scuole la:“Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 
interno.  
“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o 
disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si 
evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo 
specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica 
medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione 
Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni;” 
 
 



 

 

 

 

 

 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti esperti interni e tutor , prot. n 5288/B32 
PON del 09/12/2019; 
 
VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature 
per la selezione di tutor d’aula e docenti esperti interni, prot. n.6/B32 pon del 02/01/2020;  
 
VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 8/B32 PON del 02/01/2020,  

 

DISPONE 
La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie sottostanti, relativa ai   
docenti esperti interni¸ ai tutor d’aula: 
 

ESPERTI: 
1-MODULO LE MIE PRIME PAROLE    - Istanze pervenute n.  // 

2-MODULO I MIEI PRIMI PENSIERI  -  Istanze pervenute n.  // 

 

3-MODULO LE MIE PAROLE primaria    

 

CANDIDATO 
DATA NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

PU
N

T
E

G
G

IO
 T

O
T

A
L
E

 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’a
m

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

La
ur

ea
 t

ri
en

na
le

 p
. 1

,5
/ 

m
ag

is
tr

al
e 

p.
 2

 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

–L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

co
n 

11
0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 

lo
d
e 

p.
 3

 

C
er

ti
fi

ca
z.

 I
nf

or
m

at
ic

h
e 

b
as

e 

In
fo

rm
at

ic
h
e 

b
as

e 
p.

 1
 

C
er

ti
fi

ca
z.

 I
nf

or
m

at
ic

h
e 

al
tr

e 
 p

. 0
,5

 

m
ax

 2
 

La
ur

ea
 a

gg
. P

. 1
 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e 
/c

or
si

 d
i 

pe
rf

ez
io

na
m

en
to

 p
. 1

 m
ax

 p
. 2

 

 

M
as

te
r 

d
i 
Pr

im
o 

li
ve

llo
 p

. 1
  

M
as

te
r 

d
i 
S

ec
on

d
o 

li
ve

ll
o 

p.
 2

 

In
c.

  
E

sp
er

to
  
o 

fi
g.

 a
cc

om
.  

p.
 1

 m
ax

. 2
 

C
or

si
 d

i a
gg

io
rn

am
. M

in
im

o 
 2

5
 o

re
  

p.
 

2
 m

ax
 4

  

 

GUARINO ILARIA 06/05/1981 0 2 0 1 1 1 0 1 1 0 2 0 9,00 

 

4-MODULO I MIEI PENSIERI primaria 

 

CANDIDATO 

DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

PU
N
T
E
G
G
IO

 T
O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’a
m

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

La
ur

ea
 t

ri
en

na
le

 p
. 1

,5
/ 

m
ag

is
tr

al
e 

p.
 2

 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

–L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

co
n 

11
0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 

lo
d
e 

p.
 3

 

C
er

ti
fi

ca
z.

 I
nf

or
m

at
ic

h
e 

b
as

e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
er

ti
fi

ca
z.

 I
nf

or
m

at
ic

h
e 

al
tr

e 
 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

La
ur

ea
 a

gg
. P

. 1
 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e 
/c

or
si

 d
i 

pe
rf

ez
io

na
m

en
to

 p
. 1

 m
ax

 p
. 2

 

M
as

te
r 

d
i 
Pr

im
o 

li
ve

llo
 p

. 1
  

M
as

te
r 

d
i 
S

ec
on

d
o 

li
ve

ll
o 

p.
 2

 

In
c.

  
E

sp
er

to
  
o 

fi
g.

 a
cc

om
.  

p.
 1

 m
ax

. 2
 

C
or

si
 d

i a
gg

io
rn

am
. M

in
im

o 
 2

5
 o

re
  

p.
 

2
 m

ax
 4

  

 

DI GREZIA ERMELINDA 14/04/1977 0 2 0 1 1 1 0 1 1 0 2 0 9,00 

 

 

 



        5
-
M

O
D
U
L
O
 I

T
A
L
I
A
N
O
 E

 O
L
T
R
E
  se

co
nd

a
ria

 

 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

–Laurea magistrale con 110 p. 2,5 – con 

lode p. 3 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre  p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Master di Primo livello p. 1  

Master di Secondo livello p. 2 

Inc.  Esperto  o fig. accom.  p. 1 max. 2 

Corsi di aggiornam. Minimo  25 ore  p. 

2 max 4  

 

A
B
I
L
I
T
A
T
O
 C

A
R
L
A
 

3
0
/0

6
/1

9
5
9
 

0
 

2
 

0
 

1
 

2
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

2
 

4
 

1
3
,0

0
 

  6
-
M

O
D
U
L
O
 I

T
A
L
I
A
N
O
 E

 O
L
T
R
E
 2

- prim
aria 

 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

–Laurea magistrale con 110 p. 2,5 – con 

lode p. 3 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre  p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Master di Primo livello p. 1  

Master di Secondo livello p. 2 

Inc.  Esperto  o fig. accom.  p. 1 max. 2 

Corsi di aggiornam. Minimo  25 ore  p. 

2 max 4  

 

E
S
PO

S
I
T
O
 PA

S
Q

U
A
L
I
N
A
 

0
6
/0

8
/1

9
7
4
 

1 
0

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1 
4

 
6
,0

0
 

  7
-
M

O
D
U
L
O
 M

A
T
E
M

A
T
I
C
A
 E

 O
L
T
R
E
  se

cond
a
ria

 

 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

–Laurea magistrale con 110 p. 2,5 – con 

lode p. 3 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre  p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Master di Primo livello p. 1  

Master di Secondo livello p. 2 

Inc.  Esperto  o fig. accom.  p. 1 max. 2 

Corsi di aggiornam. Minimo  25 ore  p. 

2 max 4  

 

A
M

E
T
R
A
N
O
 R

I
T
A
 

0
3
/0

5
/1

9
7
0
 

0
 

2
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

2
 

4
 

1
1
,0

0
 

 

 



      

  8
-
M

O
D
U
L
O
 M

A
T
E
M

A
T
I
C
A
 E

 O
L
T
R
E
 2

 prim
a
ria

 

 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

–Laurea magistrale con 110 p. 2,5 – con 

lode p. 3 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre  p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Master di Primo livello p. 1  

Master di Secondo livello p. 2 

Inc.  Esperto  o fig. accom.  p. 1 max. 2 

Corsi di aggiornam. Minimo  25 ore  p. 

2 max 4  

 

PA
L
O
M

B
A
 A

N
N
A
L
I
D
I
A
 

0
3
/0

5
/1

9
7
0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
 

3
 

0
 

0
 

6
 

1
3
,0

0
 

 

T
U
T
O
R
: 

1
-
M

O
D
U
L
O
 L

E
 M

I
E
 PR

I
M

E
 PA

R
O
L
E
 (prim

a
ria

) 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale 

p. 2 – con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 

0,5 max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi 

o modulo attinente il progetto rich. 

P. 1 max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 

2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF 

p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF 

p.1 

Docente a tempo indet. x ordine 

per cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

D
O
N
A
D
I
O
 M

A
R
IA

 PI
A
 

2
3
/0

2
/1

9
6
4
 

1
 

3
 

2
 

1
 

0
 

1 
0

 
2

 
2

 
10

 
2

 
2

 
12

 
3

 
0

 
4

 
4
5
,0

0
 

D
’E

L
I
A

 S
T

E
F

A
N

IA
 

18
/0

7
/19

6
3
 

1 
2

,5
 

2
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

2
 

8
 

2
 

2
 

6
 

3
 

0
 

4
 

3
5
,5

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
0

 
4

 
2
1
,0

0
 

 2
-
M

O
D
U
L
O
 I

 M
I
E
I
 PR

I
M

I
 PE

N
S
I
E
R
I
 (prim

a
ria

) 

 
C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale 

p. 2 – con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 

0,5 max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi 

o modulo attinente il progetto rich. 

P. 1 max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 

2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF 

p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF 

p.1 

Docente a tempo indet. x ordine 

per cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

D
’A

M
B
R
O
S
I
O
 T

E
R
E
S
A
 

12
/11/19

6
4
 

1 
0

 
0
 

1
 

2
 

0
 

0
 

0
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
7
 

6
 

4
9
,0

0
 

D
O

N
A

D
I
O

 M
A

R
I
A

 PIA
 

2
3

/0
2
/19

6
4
 

1
 

3
 

2
 

1
 

0
 

1 
0

 
2

 
2

 
10

 
2

 
2

 
12

 
3

 
0

 
4

 
4
5
,0

0
 



      

D
’E

L
I
A

 S
T

E
F

A
N

IA
 

18
/0

7
/19

6
3
 

1 
2

,5
 

2
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

2
 

8
 

2
 

2
 

6
 

3
 

0
 

4
 

3
5
,5

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
0

 
4

 
2
1
,0

0
 

3
-
M

O
D
U
L
O
 L

E
 M

I
E
 PA

R
O
L
E
 (prim

a
ria

)  

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi o 

modulo attinente il progetto rich. P. 1 

max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF p.1 

Docente a tempo indet. x ordine per 

cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

D
E
L
L
E
 D

O
N
N
E
 A

N
N
A
 

 
0
3
/0

4
/1

9
6
6
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
,5

 
0

 
0

 
1 

0
 

10
 

2
 

0
 

2
 

0
 

0
 

4
 

2
3
,5

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
0

 
4

 
2
1
,0

0
 

  4
-
M

O
D
U
L
O
 I

 M
I
E
I
 PE

N
S
I
E
R
I
 (p

rim
a
ria

) 
 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi o 

modulo attinente il progetto rich. P. 1 

max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF p.1 

Docente a tempo indet. x ordine per 

cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

D
E
L
L
E
 D

O
N
N
E
 A

N
N
A
 

 
0
3
/0

4
/1

9
6
6
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
,5

 
0

 
0

 
1 

0
 

10
 

2
 

0
 

2
 

0
 

0
 

4
 

2
3
,5

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
0

 
4

 
2
1
,0

0
 

 

5
-
M

O
D
U
L
O
 I

T
A
L
I
A
N
O
 E

 O
L
T
R
E
 (se

cond
a
ria

)  

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi o 

modulo attinente il progetto rich. P. 1 

max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF p.1 

Docente a tempo indet. x ordine per 

cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

R
I
S
T
O
R
A
T
O
R
E
 PA

O
L
A
 

 
0
2
/0

4
/1

9
7
1
 

1 
3

 
2
 

1
 

2
 

0
 

0
 

2
 

0
 

2
 

2
 

2
 

4
 

4
 

13
 

4
 

4
2
,0

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
15

 
4

 
3
6
,0

0
 



      

D
E

L
L
E

 D
O

N
N

E
 A

N
N

A
 

 
0

3
/0

4
/19

6
6
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
,5

 
0

 
0

 
1 

0
 

10
 

2
 

0
 

2
 

0
 

12
 

4
 

3
5
,5

0
 

 6
-
M

O
D
U
L
O
 I

T
A
L
I
A
N
O
 E

 O
L
T
R
E
 2

 (prim
a
ria

)  

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi o 

modulo attinente il progetto rich. P. 1 

max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF p.1 

Docente a tempo indet. x ordine per 

cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

D
E
L
L
E
 D

O
N
N
E
 A

N
N
A
 

 
0
3
/0

4
/1

9
6
6
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
,5

 
0

 
0

 
1 

0
 

10
 

2
 

0
 

2
 

0
 

0
 

4
 

2
3
,5

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
0

 
4

 
2
1
,0

0
 

D
I
 G

R
E

Z
I
A

 E
R

M
E

L
I
N

D
A

  
14

/0
4
/19

7
7
 

1 
2

,5
 

2
 

1 
0

 
1 

0
 

1 
1 

0
 

0
 

1 
0

 
2

 
2

 
2

 
1
6
,5

0
 

PA
S

S
A

R
O

 A
N

N
A

 
 

2
9

/10
/19

6
8
 

1 
2

,5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

2
 

1
2
,5

0
 

 

7
-
M

O
D
U
L
O
 M

A
T
E
M

A
T
I
C
A
 E

 O
L
T
R
E
 (S

E
C
O
N
D
A
R
I
A
)  

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi o 

modulo attinente il progetto rich. P. 1 

max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF p.1 

Docente a tempo indet. x ordine per 

cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  

A
T
T
E
N
A
 R

O
S
A
R
I
A
 

 
2
9
/1

1
/1

9
6
0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
 

2
 

0
 

1 
2

5
 

6
 

3
8
,0

0
 

M
A

N
G

R
A

V
I
T

A
 M

A
R

I
S

O
L
 

0
6

/0
5
/19

6
3
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

6
 

2
 

2
 

1 
0

 
15

 
4

 
3
6
,0

0
 

D
E

L
L
E

 D
O

N
N

E
 A

N
N

A
 

 
0

3
/0

4
/19

6
6
 

1 
2

 
0
 

1
 

0
,5

 
0

 
0

 
1 

0
 

10
 

2
 

0
 

2
 

0
 

12
 

4
 

3
5
,5

0
 

 8
-
M

O
D
U
L
O
 M

A
T
E
M

A
T
I
C
A
 E

 O
L
T
R
E
 2

 (PR
I
M

A
R
I
A
) 

C
A
N
D
ID

A
T
O
 

D
A
T
A
 

N
A
S
C
I
T
A
 

T
itoli culturali 

A
ltri T

itoli culturali 

S
PE

C
IF

IC
I
 

E
sperienz

e 

Profe
ssionali 

T
itoli d

i 

servizio 

PUNTEGGIO TOTALE 

Diploma di Maturità per l’ambito 

richiesto 

Laurea triennale p. 1,5/ magistrale p. 2 

– con 110 p. 2,5 – con lode p. 3 

Titolo di sostegno p. 2 

Certificaz. Informatiche base 

Informatiche base p. 1 

Certificaz. Informatiche altre p. 0,5 

max 2 

Laurea agg. P. 1 

Dottorato p. 2 

Specializzazione /corsi di 

perfezionamento p. 1 max p. 2 

Attestato di partecipazione a corsi o 

modulo attinente il progetto rich. P. 1 

max 2  

Attestato di partecipazione 

MIUR/INDIRE p. 2 

Inccarico  Tutor/Esperto  p. 1 max 2 

Esperienze pregresse in progetti 

similari p. 1 max 2 

Corsi di aggiornam. II Liv. nel PNF p.2  

Corsi di aggiornam. I Liv. nel PNF p.1 

Docente a tempo indet. x ordine per 

cui si produce istanza 

Anzianitàò di servizio di ruolo  



 

 

 

 

 

 

RISTORATORE  ANNA  05/10/1957 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 0 6 6 38 8 64,00 

DELLE DONNE ANNA  03/04/1966 1 2 0 1 0,5 0 0 1 0 10 2 0 2 0 0 4 23,50 

MANGRAVITA MARISOL 06/05/1963 1 2 0 1 0 0 0 2 0 6 2 2 1 0 0 4 21,00 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro e non oltre le ore 

10,00 del giorno 10/01/2020.  

Entro il medesimo termine i docenti, inseriti in più graduatorie, dovranno far pervenire la loro rinuncia 

per il modulo o la funzione  “Tutor” o “Esperto”. 

La Dirigente Scolastica  

  Dott.ssa Alessandra TALLARICO 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 co.2, D.Lgs. 12/02/1993 n°39 

     Nota: ai sensi dell'art.6, co.2, L.412/91 non seguirà trasmissione dell'originale con firma autografa 


